

رحیم گائیڈنس سینٹر بھونڈی میں علم حساب پر مومن عثمان سرکا خصوصی رہنمائی لیکچر

لازوال ڈیسک



بھونڈی // رحیم گائیڈنس سینٹر، بھونڈی بروز پیر مورخہ 9 نومبر 2024ء کو مومن عثمان سرکا کی خصوصی رہنمائی لیکچر کا انعقاد کیا گیا۔ اس پروگرام کی صدارت مومن فیاض احمد غلام مصطفیٰ نے کی، جو ایجوکیشنل و کیریئر کونسل ہیں، جبکہ خصوصی لیکچرر مومن عثمان احمد (مجتہد) نے اپنی خدمات پیش کیں۔ تقریب کا آغاز مومن فضلہ فاطمہ کی تلاوت کلام پاک سے ہوا۔ رحیم گائیڈنس سینٹر کی انچارج مومن زینبہ نے مہمانوں کے خیر مقدم کیا ان خدمات میں شال اور تحائف پیش کیے۔ مومن فیاض احمد غلام مصطفیٰ (ایجوکیشنل و کیریئر کونسل) نے علم حساب کی بنیادی اہمیت سے روشناس کراتے ہوئے اس مضمون میں مہارت

بھونڈی // رحیم گائیڈنس سینٹر، بھونڈی بروز پیر مورخہ 9 نومبر 2024ء کو مومن عثمان سرکا کی خصوصی رہنمائی لیکچر کا انعقاد کیا گیا۔ اس پروگرام کی صدارت مومن فیاض احمد غلام مصطفیٰ نے کی، جو ایجوکیشنل و کیریئر کونسل ہیں، جبکہ خصوصی لیکچرر مومن عثمان احمد (مجتہد) نے اپنی خدمات پیش کیں۔ تقریب کا آغاز مومن فضلہ فاطمہ کی تلاوت کلام پاک سے ہوا۔ رحیم گائیڈنس سینٹر کی انچارج مومن زینبہ نے مہمانوں کے خیر مقدم کیا ان خدمات میں شال اور تحائف پیش کیے۔ مومن فیاض احمد غلام مصطفیٰ (ایجوکیشنل و کیریئر کونسل) نے علم حساب کی بنیادی اہمیت سے روشناس کراتے ہوئے اس مضمون میں مہارت

حاصل کرنے کے فوائد پر روشنی ڈالی۔ انہوں نے علم حساب میں زیادہ نمبر حاصل کرنے کے گراور طلبہ کی پڑھائی میں دلچسپی بڑھانے اور کامیابی کی حکمت عملیوں پر قیمتی مشورے دیے۔ مومن عثمان احمد

اس لیکچر میں الجبر اور جیومیٹری کے اہم موضوعات پر تفصیلی رہنمائی دی گئی۔ انہوں نے طلبہ کے سوالات کے تسلی بخش جوابات دیتے ہوئے ان کے مسائل حل کیے اور ان کی رہنمائی کی۔ قرآن وحدیث کی روشنی میں علم کی اہمیت بتائی۔ پروگرام کے اختتام پر طلبہ نے لیکچر کو نہایت مفید قرار دیا اور علم حساب میں مہارت حاصل کرنے کے عزم کا اظہار کیا۔ یہ رہنمائی لیکچر طلبہ کے لیے نہ صرف علمی بلکہ عملی طور پر بھی انتہائی مفید ثابت ہوا۔ رحیم گائیڈنس سینٹر کا یہ اقدام طلبہ کی تعلیمی کامیابیوں میں نمایاں کردار ادا کرے گا۔ تقریب کو کامیاب بنانے میں رحیم گائیڈنس سینٹر کے عہدیداران و اراکین کے مکمل اسٹاف کا تعاون شامل رہا۔ مومن زینبہ کی فریضہ شکر سے یہ اس اہم اور با مقصد تقریب کا اختتام ہوا۔

منصور احمد حقانی

ارہیہ // ایک طرف سیمانچل میں ہر سال سیلاب کی وجہ سے کروڑوں کی فصلوں کا نقصان ہوتا ہے تو دوسری طرف لوگ روزگار کی تلاش میں سیمانچل سے بڑے پیمانے پر نقل مکانی اور ہجرت کر رہے ہیں۔ سیلاب کا مستقل حل نہ ہونا سیمانچل کے تمام اضلاع میں حالت زار، غربت، بے روزگاری اور نقل مکانی کی بنیادی وجہ ہے، یہ باتیں بہار کے ارہیہ کے سابق ایم پی محمد سرفراز عالم نے مختلف اخباری نمائندوں سے بات چیت کرتے ہوئے کہیں۔ حکومت کے سابق لینڈ ریفارمز اور ریویژن سرفراز عالم نے کہا



کہ اگر سیمانچل کی تصویر اور نقشہ یادوں بدلیں تو پڑوسی ملک نیپال سے ہر سال آنے والے سیلاب کے مسئلے پر پیچیدگی سے کام کرنے کی ضرورت ہے۔ انہوں نے کہا کہ سیلاب کے باوجود سیمانچل کی زمین اب بھی بہار کے دیگر اضلاع کے مقابلے میں سب سے زیادہ زرخیز ہے، یہاں فٹ فارمنگ کے بھی بے پناہ امکانات موجود ہیں۔

سیمانچل میں زراعت پڑوسی کارخانے کے قیام سے لوگوں کی ہجرت پر کام لگ سکتا ہے: محمد سرفراز عالم زراعت پڑوسی صنعتوں سے روزگار کے ساتھ لوگوں کی آمدنی میں اضافہ ہوگا

زمین دستیاب ہے، اگر ان پاراضلاع میں کسانوں کے لیے زرعی بنیادوں پر صنعتیں لگائی جائیں تو سیمانچل سونے کی چڑیا بن سکتا ہے، گزشتہ دس سالوں سے یہاں کئی کی کاشت بڑے پیمانے پر ہو رہی ہے، اگر کئی پڑوسی صنعتی کارخانے کا قیام عمل میں آجائے تو پورا سیمانچل ترقی کی طرف گامزن ہو جائے گا۔ سابق ایم پی سرفراز عالم نے کہا کہ سیمانچل آج کئی کی کاشت کا مرکز بن چکا ہے، یہاں کئی کے ساتھ ساتھ کھیلے، انٹاس اور مکھانا کی کاشت بھی بڑے پیمانے پر ہو رہی ہے۔ اس کے علاوہ ہائس پڑوسی صنعت کے علاوہ یہاں فٹ فارمنگ کے بھی بے پناہ امکانات موجود ہیں۔

قد فاح المومنون بے شک وہ لوگ کامیاب ہو گئے جنہوں نے اللہ کے ڈر کی وجہ سے نماز نہ چھوڑی



احمد رضا

سہارنپور // ملی تعلیمی ٹرسٹ کے زیر اہتمام چلائی جارہی تحریک اصلاح خواتین * کے تحت شاہین لائبریری ہال جامعہ الطیبات سہارنپور میں ایک عظیم الشان اجلاس عام برائے خواتین منعقد ہوا جس کی صدارت جامعہ کی ناظرہ محمدہ عائشہ صدیقی صاحبہ نے کی جلتے کا آغاز جامعہ کی طالبہ بشری بنت قاری نعمان نے قرآن پاک کی تلاوت سے کیا اور جامعہ کی معتمدہ گلستان طیبی نے نعتیہ کلام پیش کیا جلسہ میں تشریف لانے والی مہمان اہم بنت عبدالواحد سہارنپور نے بیان کرتے ہوئے بتایا کہ آپ صلی اللہ علیہ وسلم کے اخلاق و سیرت کتنے بلند تھے اسی طرز پر ہمیں زندگی گزارنی چاہیے جامعہ کی معتمدہ رابعہ طیبی نے نماز کی اہمیت پر روشنی ڈالتے ہوئے بتایا کہ "قد فاح المومنون" بے شک وہ لوگ کامیاب ہو گئے جنہوں نے اللہ کے ڈر کی وجہ سے نماز نہ چھوڑی جامعہ کی معتمدہ عادلہ راشدہ نے خطاب کے دوران اللہ کی طرف رجوع کرنے کی تعلیم دی اور بتایا کہ قرآن مجید اللہ تک پہنچنا

سبھی کا یہی لکڑی کا کیزر لکڑی کو کھانا جاتا ہے ریشم کا کیزر لکڑی کو کھانا جاتا ہے اسی طرح ہم نے شریعت کو کھانا لکڑی دین کی فکر کرنے والا بنائے اور اس پر عمل کرنے والا بنائے اگر ہم نے اس مجلس سے ایک موتی بھی لیا تو ہمارا یہاں آنا کامیاب ہو جائے گا اجلاس عام میں محترمہ مسعودہ خاتون المیہ حضرت مولانا محمد یعقوب بلند شہری، جامعہ کی طالبہ اقرا شہزاد، مصباح مرسلین، ظفرہ مفتی محمد اشرف اعظمی، وغیرہ نے بھی خطاب کیا اجلاس عام کے اختتام پر

درگاہ پر اگر جھگڑا ہوتا تو وزیر اعظم چار دن بھیجتے، جمال صدیقی: جمال صدیقی کانگریس اقلیتوں کو ووٹ بینک سمجھتی تھی، بی جے پی نے سوچ بدلی: جمال صدیقی

اسلام مار پیٹ کا درس نہیں دیتا، بلکہ دلش میں پیدا ہونے والی صورتحال قابل مذمت ہے، جمال صدیقی

لازوال ڈیسک



تھا، کوئی تسلی نہیں تھا۔ وزیر اعظم کوئی کام کسی دباؤ میں نہیں کرتے اور نہ ہی کسی کو خوش کرنے کے لیے کرتے ہیں۔ وہ صرف وہی کام کرتے ہیں جو سب کے لیے اچھا ہو، کچھ لوگ جذبات کو کھینچنے کے لیے کام کرتے ہیں۔ نہ صرف ہندوستان بلکہ پوری دنیا کے لوگ وزیر اعظم سے اس کی توقع کر رہے ہیں۔ عدالت نے سنا کہ یہ ہندوستان کا حسن اور جمہوریت ہے۔ یہاں عدالت نے دہشت گرد یعقوب مین کو بھی سزا۔ عدالت نے رات 3 بجے سماعت کی۔

اجیر // بی جے پی تعلیق مورچہ کے قومی صدر جمال صدیقی اقرار کیا کہ روزہ دورے پر اجیر پہنچنے۔ اسٹیشن پر کارکنوں نے ان کا پرچاک استقبال کیا۔ پارٹی کارکنوں سے ملاقات کے ساتھ ساتھ انہوں نے درگاہ خواجہ غریب نواز پر حاضری بھی دی۔ سرکٹ ہاؤس میں مورچہ کے عہدیداروں اور کارکنوں کے ساتھ میٹنگ کی۔ اس موقع پر مورچہ کے ریاستی صدر جمید خان میواتی، صوفی سواد ایبیاں کے قومی انچارج ڈاکٹر اسلم، شریک انچارج کمال بابر وغیرہ موجود تھے۔ سرکٹ ہاؤس میں میڈیا سے گفتگو کے دوران غریب نواز کی درگاہ کے خلاف عدالت میں مقدمہ دائر کرنے کے سوال کا جواب دیتے ہوئے قومی صدر نے کہا کہ کیا وشنو گپت 800 سال بعد ایں عالم بن گیا ہے، جس نے اتنا کچھ حاصل کیا ہو؟

IN THE COURT OF EXECUTIVE MAGISTRATE 1ST CLASS MENDHAR
Akhtar Hussain S/o Noor Hussain R/o Kalaban (Applicant)

Versus
1.U.T. through Block Development Officer Mendhar (non-Applicant)

IN THE MATTER OF: Application for Seeking direction to BDO Mendhar to registration and issuance of the Date of Birth of applicant Children.

PROCLAMATION
Whereas the applicant named herein above has filed the above titled application in this Court for registration and issuance of Date of Birth of applicant Children namely Aakifa Mohammed Hussain Date of birth 04-12-2023.

Therefore through the medium of this Proclamation general public is informed that any Person has have objections to the same in that event he she they Shall file objection Within 07 days of Publication before this Court by or before next date of hearing fixed in the matter falling Which appropriate order Shall be Passed Take notice that in case the Date fixed is declared holiday the matter Shall be taken in the next Working days.

Issued under my hand and seal of this court today on 07-12-2024.

Sd/-
EXECUTIVE MAGISTRATE 1ST CLASS MENDHAR

IN THE COURT OF TEHSILDAR EXECUTIVE MAGISTRATE 1ST CLASS BHALESSA GANDOH
Jaswant Singh S/o Pana Lal R/o Draie Tehsil Gandoh Bhalessa District Doda. (Applicant)

V/s
Block Development Office Gandoh (Non-applicant)

In the matter of: Application for seeking direction upon the non-applicant to enter/register the birth particulars of the applicant Child/Children in the Birth Register.

NOTICE FOR PUBLIC AT LARGE
Whereas, the applicant named above has filed an application seeking direction to the non-applicant to register the date of Birth particulars of applicant as mentioned below in the concerned register. Name Anjeet Kumar Date of birth 15-05-2007.

Therefore by virtue of this notice public at large is informed that if any person has/have any objection in respect to the above mentioned application, he/she shall file his/her objection in this office within 07 days from the issuance of this notice failing which said application shall be dealt into in accordance with law. 09-12-2024

Sd/-
Tehsildar Bhalessa Gandoh

IN THE COURT OF NAIB TEHSILDAR EXECUTIVE MAGISTRATE 1ST CLASS PALMAR
Abdul Qayoom Lone S/O Ghulam Lone R/O Patimhal Palmar Tehsil Kishtwar District Kishtwar (Applicant)

Versus
Block Development officer Palmar (Non Applicant)

In the Matter of:- Application for seeking direction upon the non applicant to enter/register death particulars of the applicant's father in the birth and death register in the office of Non Applicant

Notice For Public At Large
Whereas the applicant named above has filed an application seeking direction to the non applicant to register DOD particulars of applicant's father as mentioned below:-

S.no	Name	D-O-D
1	Ghulam Lone	02-02-2011

Therefore by virtue of this notice public at large is informed that if any person has /have any objections in respect to the above mentioned application, he/she shall file his/her objections in this office within seven days from the issuance of this notice failing which said application shall be dealt in accordance with law.

Sd/-
Naib Tehsildar
Executive Magistrate 1st Class Palmar

IN THE COURT OF NAIB TEHSILDAR EXECUTIVE MAGISTRATE 1ST CLASS PALMAR
Imtyaz Ahmed S/O Abdul Gani Shah R/O Patimhall Palmar Tehsil Kishtwar District Kishtwar (Applicant)

Versus
Block Development officer Palmar (Non Applicant)

In the Matter of:- Application for seeking direction upon the non applicant to enter/register death particulars of the applicant's father in the birth and death register in the office of Non Applicant

Notice For Public At Large
Whereas the applicant named above has filed an application seeking direction to the non applicant to register DOD particulars of applicant's father as mentioned below:-

S.no	Name	D-O-D
1	Abdul Gani Shah	10-04-2024

Therefore by virtue of this notice public at large is informed that if any person has /have any objections in respect to the above mentioned application, he/she shall file his/her objections in this office within seven days from the issuance of this notice failing which said application shall be dealt in accordance with law.

Sd/-
Naib Tehsildar
Executive Magistrate 1st Class Palmar

IN THE COURT OF EXECUTIVE MAGISTRATE 1ST CLASS BALAKOTE (POONCH)
Shanawaz Ahmed Khan S/o Mohd Kabir Khan R/o Village Dhargloon Tehsil Balakote District Poonch.

In the matter of: Application for Making Entry in the Birth/Death Record of BDO Balakote.

Public Notice
Where the applicanty Named mentioned Above has filed an Application for Making in entry in the birth/death Record of BDO Balakote.

Noticed issued in the name of General Public that in Case Anybody Having any objection Regarding the Entry in the Birth/death Record of BDO Balakote Petitioners. /Children Wife Father Mother/Spouse Namely in Respect of the Name Shanawaz Ahmed Khan DOB 02-02-2002 Sharaz Ahmed Khan DOB 02-02-2002 Shazad Ahmed Khan DOB 16-09-2015 Born at Dhargloon Tehsil Balakote District Poonch he/she Can file Objection to Same if any Within 07 Days After Publication of this Notice Falling Which Petition Shall be Decided in Accordance With Law.

Given Under my Hand And Seal of this Court today on 09-12-2024..

Sd/-
EXECUTIVE MAGISTRATE 1ST CLASS BALAKOTE (POONCH)

IN THE COURT OF EXECUTIVE MAGISTRATE 1ST CLASS BALAKOTE (POONCH)
Mohd Manzoor S/o Mohd Khan R/o Village Datote Tehsil Balakote District Poonch.

In the matter of: Application for Making Entry in the Birth/Death Record of BDO Balakote.

Public Notice
Where the applicanty Named mentioned Above has filed an Application for Making in entry in the birth/death Record of BDO Balakote.

Noticed issued in the name of General Public that in Case Anybody Having any objection Regarding the Entry in the Birth/death Record of BDO Balakote Petitioners. /Children Wife Father Mother/Spouse Namely in Respect of the Name Akleema Sahiba DOB 20-03-2017 Akseema Sahiba DOB 25-03-2019 Shamaveel Malik DOB 03-03-2023 Born at Datote Tehsil Balakote District Poonch he/she Can file Objection to Same if any Within 07 Days After Publication of this Notice Falling Which Petition Shall be Decided in Accordance With Law.

Given Under my Hand And Seal of this Court today on 09-12-2024..

Sd/-
EXECUTIVE MAGISTRATE 1ST CLASS BALAKOTE (POONCH)

IN THE COURT OF EXECUTIVE MAGISTRATE 1ST CLASS BALAKOTE (POONCH)
Mohammad Sarfaraz S/o Abass Ali R/o Datote Tehsil Balakote District Poonch.

In the matter of: Application for Making Entry in the Birth/Death Record of BDO Balakote.

Public Notice
Where the applicanty Named mentioned Above has filed an Application for Making in entry in the birth/death Record of BDO Balakote.

Noticed issued in the name of General Public that in Case Anybody Having any objection Regarding the Entry in the Birth/death Record of BDO Balakote Petitioners. /Children Wife Father Mother/Spouse Namely in Respect of the Name Shazad Malik DOB 17-01-2017 Haseena Kossor DOB 01-08-2019 Born at Datote Tehsil Balakote District Poonch he/she Can file Objection to Same if any Within 07 Days After Publication of this Notice Falling Which Petition Shall be Decided in Accordance With Law.

Given Under my Hand And Seal of this Court today on 09-12-2024..

Sd/-
EXECUTIVE MAGISTRATE 1ST CLASS BALAKOTE (POONCH)

IN THE COURT OF EXECUTIVE MAGISTRATE 1ST CLASS MENDHAR
Mohd Bashir S/o Noor Hussain R/o Bhatidhar (Applicant)

Versus
1.U.T. through Block Development Officer Mendhar (non-Applicant)

IN THE MATTER OF: Application for Seeking direction to BDO Mendhar to registration and issuance of the Date of Birth of applicant Children.

PROCLAMATION
Whereas the applicant named herein above has filed the above titled application in this Court for registration and issuance of Date of Birth of applicant Children namely Hasnain Ahmed Qadri DOB 13-02-2021 Manha Elahi DOB 29-06-2022 Raza Ahmed Qadri DOB 02-10-2023.

Therefore through the medium of this Proclamation general public is informed that any Person has have objections to the same in that event he she they Shall file objection Within 07 days of Publication before this Court by or before next date of hearing fixed in the matter falling Which appropriate order Shall be Passed Take notice that in case the Date fixed is declared holiday the matter Shall be taken in the next Working days.

Issued under my hand and seal of this court today on 05-12-2024.

Sd/-
EXECUTIVE MAGISTRATE 1ST CLASS MENDHAR